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Jakob var bange for dagen i morgen. Han skulle mødes sin bror, som han havde stjålet
førstefødselsretten fra mange år i forvejen. Han havde forberedt sig, så godt han kunne og
sendt træller, dyr, koner og børn i forvejen. Og måske i sikkerhed. 
Selv sad han tilbage ved floden i mørket, da han blev angrebet af en ukendt mand. De to
slogedes i mørket, og til sidst slog den fremmede Jakob på hoften, så den gik af led. 
Jakob ville ikke give slip, men bad den fremmede om en velsignelse: ”Jeg slipper dig ikke,
før du velsigner mig.” 
Den fremmede gav Jakob et nyt navn: Fra dette øjeblik hed han ”Israel”, hvilket på
hebraisk er et ordspil med ”kæmpet med Gud”. 
Jacob, eller Israel, blev stamfader til israelitter, og dermed også til kirken. 
Han gik haltende sin bror i møde, da morgenen brød igennem. (1. Mosebog 32)

Ligesom Jakob har menigheden i Vejle kæmpet. Ikke med en fremmed, men med sygdom
blandt ansatte og familiemedlemmer i de sidste år. Menigheden her består ikke af
supermennesker, men med mennesker, der kender til at have ondt, til at lide med andre, til
at have behov for en hånd på skulderen. 

Måske netop derfor er en af de ting, jeg ofte hører om menigheden, at ”I er så åbne og
imødekommende. I er meget favnende. Her kan jeg være mig selv.”

Engageret midt i byen
Metodistkirken i Vejle ønsker at være en kirke midt i livet og i byen ikke blot af placering,
men fordi vi er engagerede i den by og det lokalsamfund, vi er en del af. 
Derfor er vi medlemmer af CityVejle, hvor præst Anne Thompson bl.a. deltager i
netværksmøder. Kirkens lokaler har været lejet ud til SmagDansk til afholdelse af
kundearrangementer. Det sker igen i 2024.

Strik og Syng kom til efter en idé af Methe Danefeldt, der også leder Trekantens Gospelkor,
og i samarbejde med Garn i Skovhytten blev Strik og Syng afviklet flere gange med stor
deltagelse i 2023. Strik og Syng drager fordel af samarbejde erhvervsdrivende imellem i
Vejle: kaffen kommer fra KaffeBaren, kagerne fra Vanilla og Methes firma, Bare Syng har
stået som arrangører sammen med Garn i Skovhytten og Metodistkirken. 
Desværre har Garn i Skovhytten fra årsskiftet trukket sig fra samarbejdet, men vi forsøger,
om vi kan lykkes med konceptet alligevel. 

Indberetning 2024
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2024 Årsmøde

Økumenisk – når kirker arbejder sammen for Guds rige

Metodistkirken i Vejle er stærkt økumenisk engageret. Det sker bl.a. gennem Evangelisk
Alliance, hvor samarbejdet kirkerne imellem i år har udmøntet sig i etableringen af KSA –
Kirkernes Sociale Arbejde, der med 9 kirker har til formål at styrke det sociale/diakonale
arbejde i kirkerne på tværs af Vejle og samtidig fungere som bindeled i samarbejdet med
kommunen. 1. februar tiltrådte Therese Kongsgaard som projektleder for KSA Vejle.

Menighedsrådet har på vegne af menigheden sagt ja til at støtte KSA med 2500 kr. årligt,
penge som MSA i første omgang har bevilget os for en periode på 5 år. 

Halløj i Parken er en gratis familiefestival i Byparken og har gennem en årrække været
afholdt af Kirkecenteret. Da arrangementet er vokset til en størrelse, de ikke længere selv
ser sig i stand til at bære, inviterede Kirkecenteret i 2023 andre kirker i Evangelisk Alliance
til at være med-arrangører. 
Det takkede vi i Metodistkirken ja til, og vi lykkedes med at være 13 fra menigheden, der på
forskelligvis deltog som frivillige i HIP23. 
Halløj i Parken endte med at tiltrække (løst regnet) et sted omkring 4000 mennesker i løbet
af en fantastisk solskinsweekend. 
Metodistkirken er fortsat med i samarbejdet, om end Anne i år endnu ikke er trådt aktivt ind
i samarbejdet. 

Lokalt er det økumeniske arbejde også samarbejdet med Sct. Nicolai Kirke og Sct. Norbert
kirke om en årlig kirkevandring, ligesom det er at deltage i planlægning og udførelse af
gudstjeneste med forfulgte en søndag i august. Endelig er det at vi lægger lokaler til
KirkeCare, der fredage er tilstede i nattelivet med vand, tæpper og hjælpende hænger i
Vejle midtby. 

Vi er også inviteret med i fællesskabet om en fælleskirkelig gudstjeneste på tværs af
Haderslev stift i januar for at markere Ansgarsdagen hvert år. Det har ikke været muligt at
deltage i samarbejdet pga. sygemelding de sidste to år for Anne Thompson.

Det meningsfulde fællesskab
Fællesskabet, der tager udgangspunkt i troen på Guds kærlighed, er en mægtig ressource,
der gør os godt at være en del af. 
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Fællesskabet har i årets løb haft forskelligt udtryk: 
-som afholdelse af Café Manfred, med et særligt fællesskab kun for mænd. 
-I nørklecaféen tirsdag formiddage, hvor der ikke kun strikkes og drikkes kaffe, men også
øves dansk og sjælesorg – og samles ind til en cykel.
-I Herreklubben, der mødes en gang om måneden om samtale, bøn og fællesskab.
-Seniortræf

For børn og familier gav menighedens rådet ja til at der i efteråret startede et initiativ en
søndag om måneden: Søndagsklubben. I al sin enkelthed er Søndagsklubben aktiviteter,
samling med bibelhistorie og mad. MBUF gav et tilskud, der gjorde det muligt at købe lækre
materialer og legeting til klubbens opstart i september. Med hjælp fra MSA har det været
muligt at betale for fem familier, der modtog julehjælp, at være med. 
Søndagsklubben skaber et rum, hvor vi kan mødes med andre og finde fællesskab og
venskab sammen – også med mennesker, der ellers ikke kommer i kirkens fællesskab. 

Socialt og diakonalt arbejde: 
Samarbejdet med MSA har i år betydet, at vi i februar kunne uddele vinterhjælp til 25
familier, der året inden modtog julehjælp. 

Kort før sommerferien kontaktede Kirkecenteret diakon Elsebeth Bjerno for at høre, om vi
ville være med til at dele inflationshjælp ud til et antal familier, som de var blevet tildelt
gennem Blå Kors. Det takkede Elsebeth ja til, og det har betydet, at vi i efteråret kunne
dele pakker med mad ud til to hold af 37 og 20 familier syv gange inden jul. Det lykkedes at
stable på benene med ganske kort varsel og menigheden viste én af sine kendetegn: for at
kunne lykkes med at uddele inflationshjælp, flyttedes gudstjenesterne en halv time. At
menigheden på den måde forstår at prioriterer at være i mission er værd at lægge mærke
til. Den praktiske indstilling viser evne til at omstille sig og forme sig efter behov. 

Julehjælp blev uddelt i samarbejde med MSA, der sikrede at vi kunne uddele julehjælp til
145 familier i alt. En kæmpe kraft præstation af de frivillige.  

Vi hinker videre 
At berette om 2023 i menigheden uden af nævne, at præst Anne Thompson har haft en
længere sygemeldingsperiode vil ikke være dækkende. Ligesom det har været væsentligt i
menighedens liv at diakon Elsebeth Bjerno blev erklæret terminal af sin kræftsygdom og
døde. 
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Elsebeths mangeårige tjeneste i menigheden som formand for både pastoralkomite, børne-
og ungdomsråd, menighedsråd og som lægprædikant og sidst diakon har præget vores
menigheden. Elsebeth var en del af menighedens kerne ikke bare i praktik men ved at bære
og dele troen på Jesus som Herre og Frelser og har som sådan haft stor betydning for
mange af os.

Hvad skal der ske i 2024? 
Når vi står ved floden og ser ind i det, der ligger foran os som menighed, må vi erkende, at
vi ligesom Jakob ikke kan vide fuldstændigt, hvad morgendagen bringer. Vi kan have vores
anelser. Og vi kan have vores planer. 

I marts 2024 blev Duncan Thompson udnævnt som ulønnet hjælpepræst i menigheden. Vi
kan glæde os over, at Duncans tjeneste allerede fungerer bl.a. i Søndagsklubben og som
prædikant i menigheden. Selvom Duncan allerede er en fast del af menighedens hverdag
som far og præstens mand, skal der lyde en officiel velkomst som udnævnt præst. 

I foråret 2024 er der også lavet en aftale med Døves Frikirke om lån af menighedens
lokaler to søndage om måneden. Døves Frikirke mødes 20-25 personer fra hele Jylland og
Fyn til gudstjeneste og socialt fællesskab. 
 Jeg glæder mig over at den ressource bygningen er, kan komme en anden menighed til
gode. Selvom der er udfordringer med sproget, er jeg overbevist om, at samarbejdet kan
blive frugtbart for både Døves Frikirke og Metodistkirkens menighed i Vejle. Der er bl.a. talt
om at fejre gudstjeneste sammen. 

En arbejdsopgave dette år er at rydde op i menighedens medlemsliste. Derfor vil
statistikken sandsynligvis se anderledes ud end i år, da der er en række medlemmer, vi ikke
har haft kontakt til i en årrække. 
Samtidig har jeg også en forventning om at vi skal have medlemsoptagelse flere gange i det
næste år. 

En anden helt konkret ting, der kommer til at ske er, at taget på tilbygningen bliver fornyet i
løbet af året. 
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Vi holder fast: 
Menighedsrådet holder fast i de tre fokusområder for menighedens liv og virke også i det
kommende år. Menighedsrådet mødtes om visionen i juni, og har blev vi skarpere på, hvad
vi mener, med det, vi siger: 
 
Menighedens arbejde er funderet på et velfungerende trosliv. Dette foregår i smågrupper,
ved gudstjenester og i den enkeltes liv med Gud. Vi ønsker i det kommende år at fokusere
på at skabe flere små fællesskaber, hvor mennesker kan dele liv, bede og læse bibelen
sammen. Det vil vi bl.a. gøre med temaer i gudstjenesterne, som har materiale, der også kan
bruges i smågrupper.
Vi vil gerne gøre det muligt at være ”Guldlok”, fordi vi faciliterer forskellige måder at
bede/læse bibel/have fællesskab med andre/gå til gudstjeneste … vi kan præsentere
metoder, måder, materialer – men hvad og hvordan det fungerer bedst, er op til den
enkelte af finde ud af.
I samtalen kom vi frem til, at et bedre beskrivende ord måske er ”sundt” trosliv.
 
Sunde menigheder arbejder med børn, unge og familier. Ikke fordi disse grupper er
mere værdifulde for Gud, men fordi de strategisk er vigtige for en menigheds vækst,
udvikling og levedygtighed. 
 Når vi ønsker at sætte fokus på denne gruppe, er det fordi, vi mener, det er nødvendigt for
menighedens virke. Det er med andre ord ikke en værdimæssig beslutning, men et
strategisk greb.
Vi er klar over, at ”familie” ser ud på mange måder.
 Fokus på børn og familier er et ønske om at være en menighed, der er attraktiv for
mennesker særligt i alderen 20-45 år, fordi den aldersgruppe er en nøglegeneration ift. at
danne bro mellem børn, unge og ældre. Vi ved, at en sund/levende menighed ikke kun
består af én aldersgruppe.
 
Socialt arbejde er et vigtigt udtryk for den kristne tro og et udtryk, der giver umiddelbar
mening for mange at deltage i. Siden 2021 er julehjælp blevet ændret og udbygget, og
intentionen er, at vi ud fra dette kan finde frem til et socialt arbejdet på andre dele af året,
som menigheden kan deltage i.
Ved socialt arbejde forstår vi initiativer, arrangementer mm., der afhjælper konkrete behov
(materielle såvel som immaterielle behov) for mennesker i udsatte positioner. (Immaterielle
behov kan eksempelvis være sorg og ensomhed)
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Diakoni/sociale arbejde giver ikke blot mening for den modtagende part, men også
for dem som medvirker til arbejdet. 

Metodisme - dengang og nu. Tak
Afslutningsvist vil jeg en historisk og samtidig aktuel virkelighed som Metodistkirken som
bevægelse og levende organisme: Vi er en kirke, der sætter den ordinerede rolle som præst
højt, fordi vi finder den nødvendig til at forrette nadver, døbe vores børn og vejlede
menigheden i Guds historie i forhold til vore egne liv. Samtidig er vi en kirke og en
bevægelse, der ikke ville findes, hvis det ikke var for lægfolket. Sådan var det, da Wesley
af vanvare startede Metodistkirken i 1700-tallet, og sådan er det i Vejle menighed anno
2024. 

Det er ikke en let måde at være kirke på, at der ikke er ansatte kræfter til at stå for alt
praktisk og indholdsmæssigt. Samtidig er det en levende, bæredygtig og Helligåndsfyldt
måde at være kirke på. 

Tak for jeres engagement i menighedens fællesskab, jeres kærlighed til Gud som den
kommer til udtryk i omsorg for menigheden, bygningen – og mig. 

Præcis som Jakob, der haltede videre efter at have fået velsignelsen lyst af sin
overfaldsmand, halter vi videre. I troen på Guds nåde, i tillid til fællesskabets styrke og i
overbevisning om, at vi har eksistensberettigelse som kirke: fordi vi sammen hjælper
hinanden med at leve som Jesus Kristi disciple. 

Anne Thompson 
Menighedsforstander
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Følgende forslag blev vedtaget ved årsmødet
1.     Pastoralbetjening 
Ansættelsesgrad af pastoralbetjening sættes til 80%

2.     Vedtægtsændring
A) Følgende slettes fra § 2: 
 ”Menigheden i Vejle har myndighedskode CPR: Skt. Pouls kirken. Desuden
føres myndighedskoderne CPR: 4657.” 

B)Følgende tilføjelse til § 4: 
 - Udmeldelse kan til enhver tid ske efter skriftlig henvendelse til menighedens
præst.
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Valg og tillidsposter
Valgte til menighedens pastoratskonference 2024 -

a. Formand for menighedsrådet:                                VAKANT   
(Valg periode 1 år)                                                         
                                                                                       
b. Lægleder:                                                                  Charlotte Strand 

c. Kasserer:                                                                   John Madsen og Carsten    
                                                                                       Svendsen 

d. Sekretær for menighedsrådet:                                Lilian Ærenlund Larsen 
 (Valg periode 1 år)                                                       

Endvidere 2 MBUR-repræsentanter:                              Mette Munk Brink 
(Tilsættes af MBUR)                                                        

e. øvrige medlemmer af menighedsrådet:

f. Kirkeværger – formand                      2022             Jaco Voorwinden                
(Valg periode 3 år)                                      2024             Keld Frederiksen 
                                                                     2024             VAKANT 

g. Medhjælpere - formand                     2023              Lilian Ærenlund Larsen
(Valg periode 2 år)                                   2024             Keld Munk
                                                                     2024            Lilli Enemark
                                                                      2024           Lili Strand 
                                                                  
h. Pastoralkomite - formand:                2023             Mette Munk
 (Valg periode 3 år) - øvrige:   
Læglederen el. årskonferencerepræsentanten
                                                                    2024                    Anne Munk Pedersen
                                                                    2022                    Charlotte Staal
                                                                        2022                    Keld Frederiksen
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i. Finanskomite - formand:                   2023             John Madsen                      
øvrige (faste medlemmer)                                              
Årskonferencerepræsentanten eller læglederen, menighedsrådets formand, kasserer og
præsten
(Valg periode 3 år)                                  2024               Carsten Svendsen
                                                                  2023               Hans Tøstesen
                                                                  2022              Christoffer Madsen
                                                                                                 
j. Årskonferencerepræsentant:
1. repræsentant                                      2025-2028   Mette Munk Brink 
2. repræsentant (vælges for 2 år)        2025-2026  Anders Strand
1. Suppleant                                          2025-2028   Charlotte Strand
2. Suppleant                                         2025-2028   Dorthe Madsen  

k. Revisionskomite:                                                      Formand: VAKANT
(Valg periode 3 år)                                2024            Ole Eckholdt
                                                               2024              Svend Erik Andersen
                                                               2023             Lilli Enemark                     
                                                                 
Forslagskomite                                       
(Valg periode 3 år)                                   
Vælges direkte på årsmøde                  2022             Vibeke Assenholt       
                                                                2023             Casper Madsen   
                                                                2024             Lilian Larsen                                                                 
Læglederen og præsten er medlemmer
                                                                  
Godkendelse / valg af ledere til arbejdsgrenene
a. MB Børnekirken:                                    VAKANT
    MB Søndagsklubben                             Berit Lind Jensen, Lili Strand, Duncan Thompson
b. MBUR-formand:                                   
c. MBUR Kasserer                                     Morten Speedsberg Jørgensen
d. Senior-træf:                                          Anders Strand og Keld Munk

Øvrige tillidshverv - (Godkendes efter valg i menighedsrådet)
a. Medlemsprotokol                                 Lilian Larsen, præst
b. Menighedens historie                          Anders Strand Pedersen, præst
c. Musik i gudstjenesten                          Liga Volfa, Lilian Larsen
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d. Julemarkedsudvalg                       Mette Munk

e. Julehjælp                                        Malou Calundann, Charlotte    
                                                              Strand, Duncan Thompson

f. Musikteatret                                   Dorthe Madsen

Fuldmagter til undervisning
a. Lægprædikanter                            Mette Munk Brink og Charlotte Strand

b. Bibel- & cellegruppeledere 
                                                             Lone og Hans Tøstesen  
                                                                Jaco Voorwinden
                                                                Anders Strand
 
c. Kandidat til tjenesten som ordineret 
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